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Pionierska biomaszyna zadziałała

Sztuczna inteligencja powoli przestaje być tylko mrzonką. Udowodnili to naukowcy z Uniwersytetu
Kalifornijskiego, którym udało się połączyć komórki szczura z silikonowym podłożem. Nowa
biomaszyna porusza się mimo braku zewnętrznego zasilania.

Doskonale zaprogramowane roboty, mogą w wielu czynnościach zastąpić człowieka. Ambicje
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naukowców sięgają znacznie wyżej. Prestiżowy „Nature Materials” opisuje połączenie żywych
komórek pobranych z serca szczura ze specjalnie spreparowanym silikonowym miniaturowym
szkieletem.

Komórki rosną, mnożą się, przekształcają w mięsień i odnóża. W tym procesie powstaje zatem
urządzenie, które ma szkielet i mięśnie. A całość może się poruszać.

Podobne doświadczenia wykonali wcześniej naukowcy z Chicago i Genewy, którzy połączyli neurony
pobrane z mózgu i rdzenia kręgowego pewnej ryby z układami krzemowymi. Powstała w ten sposób
hybryda stała się kompletnym zaprogramowanym procesorem odpowiadającym za reakcję robota na
bodźce.

Sceptycy uważają, że mimo tych osiągnięć do zbudowania Robocopa jest jeszcze daleko. Naukowcy
mają problem z utrzymaniem komórek przy życiu przed dłuższy czas.
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Skomentuj na forum
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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